[image: Герб2+]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

16.12.2020 № 2/22
г. Котельники

О внесении изменений в решение Совета депутатов
городского округа Котельники Московской области
от 11.12.2019 №1/4 «О бюджете городского округа
Котельники Московской области на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Котельники Московской области, Решением Совета депутатов городского округа Котельники Московской области от 24.08.2016 №2/32 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе Котельники», Совет депутатов городского округа Котельники Московской области
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Котельники Московской области от 11.12.2019 № 1/4 «О бюджете городского округа Котельники Московской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:
1.1.	Приложение 1 «Поступления доходов в бюджет городского округа Котельники Московской области в 2020 году», изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему Решению.
1.2.	В приложение 2 «Прогноз бюджета городского округа Котельники
Московской области на плановый период 2021 и 2022 годов», изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящему Решению.
1.3.	В приложение 3 «Расходы бюджета городского округа Котельники Московской области на 2020 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов», изложить в редакции согласно Приложению 3 к настоящему Решению.
1.4.	В приложение 4 «Расходы бюджета городского округа Котельники Московской области на плановый период 2021 и 2022 годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов», изложить в редакции согласно Приложению 4 к настоящему Решению.
1.5.	В приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Котельники Московской области на 2020 год», изложить в редакции согласно Приложению 5 к настоящему Решению.
1.6.	В приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Котельники Московской области на плановый период 2021 и 2022 годов», изложить в редакции согласно Приложению 6 к настоящему Решению.
1.7.	В приложение 7 «Расходы бюджета городского округа Котельники Московской области на 2020 год по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов», изложить в редакции согласно Приложению 7 к настоящему Решению.
1.8.	В приложение 8 «Расходы бюджета городского округа Котельники Московской области на плановый период 2021 и 2022 годов по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов», изложить в редакции согласно Приложению 8 к настоящему Решению.
1.9.	В приложение 9 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Котельники Московской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», изложить в редакции согласно Приложению 9 к настоящему Решению.
1.10. В приложение 11 «Программа муниципальных внутренних заимствований городского округа Котельники Московской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно Приложению 10 к настоящему Решению.
2. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Котельники Московской области на 2020 год:
а) общий объем доходов бюджета городского округа Котельники Московской области в сумме 1 565 818,92 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 564 915,20 тыс. руб.
б) общий объем расходов бюджета городского округа Котельники Московской области в сумме 1 630 593,52 тыс. руб.
в) дефицит бюджета городского округа Котельники Московской области в сумме 64 774,6 тыс. руб., что составляет 6,5 % к общей сумме доходов без учета безвозмездных поступлений.».
3. Статью 2 изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Котельники Московской области на плановый период 2021 и 2022 годов:
а) общий объем доходов бюджета городского округа Котельники Московской области на 2021 год в сумме 1 813 289,63 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 772 690,23 тыс. руб. и на 2022 год в сумме 3 014 548,46 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 973 949,06 тыс. руб.
б) общий объем расходов бюджета городского округа Котельники Московской области на 2021 год в сумме 1 876 805,49тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 44 909,85 тыс. руб. и на 2022 год в сумме 3 103 912,21 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 63 960,18 тыс. руб.
в) дефицит бюджета городского округа Котельники Московской области на 2021 год в сумме 63 515,86 тыс. руб., что составляет 6,1% к общей сумме доходов и на 2022 год в сумме 89 363,75 тыс. руб., что составляет 8,6 % к общей сумме доходов без учета безвозмездных поступлений.».
4. Статью 15 изложить в следующей редакции:
«Установить верхний предел муниципального долга городского округа Котельники Московской области по состоянию на 01 января 2021 года в размере 104 774,60 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в размере 0,00 руб.; на 01 января 2022 года в размере 168 290,46 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в размере 0,00 руб.; на 01 января 2023 года в размере 257 654,21 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в размере 0,00 руб.
Установить предельный объем муниципального долга на 2020 год в сумме – 189 774,60 тыс. руб., на 2021 год в сумме – 273 065,06 тыс. руб., на 2022 год в сумме – 425 944,67 тыс. руб.
Установить предельный объем муниципальных заимствований в 2020 году в размере 104 774,60 тыс. руб., в 2021 году в размере 168 290,46 тыс. руб., в 2022 году в размере 257 654,21 тыс. руб.».
5. Настоящее решение опубликовать в газете «Котельники Сегодня» и разместить на сайте городского округа Котельники Московской области в сети Интернет.
6. Направить настоящее решение Главе городского округа Котельники Московской области для подписания и обнародования.

Председатель Совета депутатов
городского округа Котельники                                                          А.И. Бондаренко

Исполняющий полномочия
главы городского округа
[bookmark: _GoBack]Котельники                                                                                     А.В. Чуприн

image1.png
ODO®